23.12.2021

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Тамбов № -/9/-;,

О внесении изменений в приказ у~равления по регулированию тарифов
Тамбовской области от 25.12.2018 № 202-э «Об определении необходимой
валовой выручки и долгосрочных параметров регулирования деятельности
по передаче электрической энергии, осуществляемой акционерным
обществом «Объединенные региональные электрические сети Тамбова», на
2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «06
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации

от 29.12.2011 № 1178 «0 ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной службы по тарифам

от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических указаний по расчету
тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с

применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой

выручки», рассмотрев заявление об установлении необходимой валовой

выручки акционерного общества «Объединенные региональные

электрические сети Тамбова», на основании Положения об управлении по
регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного

постановлением главы администрации области от 06.11.2012 № 110, и
протокола заседания правления управления по регулированию тарифов

области от 23.12.2021 № 73 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 «Необходимая валовая выручка

акционерного общества «Объединенные . региональные электрические сети
Тамбова» на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)»
к приказу управления по регулированию тарифов Тамбовской области от

25.12.2018 № 202-э «Об определении необходимой валовой выручки и
долгосрочных параметров регулирования деятельности по . передаче
электрической энергии, осуществляемой акционерным обществоJ\·I
«Объединенные региональные электрические · сети Тамбова», на

2

2019-2023 годы» изменения, изложив его в новой редакции согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Направить настоящий приказ для официального опубликования на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru),
в газете «Тамбовская жизнь» и на сайте сетевого издания «Тамбовская

ЖИЗНЬ» (www.tamlife.ru).
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник уп__равления. по регулированию
тарифов Тамбовской области С.А. Варкова

№

п/п

1

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления по :еегулированию

тарифов Тамбовском области
от 23.12.2021№191-1

Необходимая валовая выручка акционерного общества «Объединенные

региональные электрические сети Тамбова» на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

Наименование сетевой Год НВВ сетевых организаций

организации в субъекте без учета оплаты потерь

Российской Федерации тыс. руб.

2019 368418,24
Акционерное общество 2020 374321,82

«Объединенные региональные
2021 361599,08

электрические сети Тамбова»

2022 423968,63
2023 415262,98

2019 год - первый год долгосрочного периода регулирования;

2023 год - последний год долгосрочного периода регулирования.

Начальник уп__равления по регулированию
тарифов Тамоовской области С.А. Варкова